债券代码: 143948 债券代码: 143950 债券代码: 143561 债券代码: 143587 债券代码: 155599 债券代码: 155619 债券代码: 155643 债券代码: 163207 债券简称: 18航集Y1 债券简称: 18航集Y2 债券简称: 18航集01 债券简称: 18航集02 债券简称: 19航集01 债券简称: 19航集02 债券简称: 19航集03 债券简称: 20航集01

国信证券股份有限公司关于中国南方航空集团有限公司公司债券重大事项的临时受托管理事务报告

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业 行为准则》等相关规定、《中国南方航空集团有限公司公开发行2017年可续期公 司债券(面向合格投资者)之受托管理协议》、《中国南方航空集团有限公司公 开发行2018年公司债券(面向合格投资者)之受托管理协议》的约定、公开信息 披露文件以及中国南方航空集团有限公司(以下简称"发行人"、"公司"或"南 航集团")提供的相关资料等,由中国南方航空集团有限公司公开发行2018年可 续期公司债券(第一期)(面向合格投资者)(以下简称"18航集Y1")、中 国南方航空集团有限公司公开发行2018年可续期公司债券(第二期)(面向合格 投资者)(以下简称"18航集Y2")、中国南方航空集团有限公司公开发行2018 年公司债券(第一期)(面向合格投资者)(以下简称"18航集01")、中国南 方航空集团有限公司公开发行2018年公司债券(第二期)(面向合格投资者)(以 下简称"18航集02")、中国南方航空集团有限公司公开发行2019年公司债券(第 一期)(面向合格投资者)(以下简称"19航集01")、中国南方航空集团有限 公司公开发行2019年公司债券(第二期)(面向合格投资者)(以下简称"19 航集02")、中国南方航空集团有限公司公开发行2019年公司债券(第三期)(面 向合格投资者)(以下简称"19航集03")、中国南方航空集团有限公司公开发 行2020年公司债券(第一期)(面向合格投资者)(以下简称"20航集01")受 托管理人国信证券股份有限公司(以下简称"国信证券")编制。本报告不构成 对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关事宜做出独立判断, 而不应将本报告中的任何内容据以作为国信证券所作出的承诺或声明。

一、债券基本情况

经中国证券监督管理委员会"证监许可(2017)2393号"文核准,南航集团获准向合格投资者公开发行面值总额不超过50亿元的可续期公司债券。本次可续期公司债券采用分期发行方式,发行人分别于2018年1月16日、2018年1月23日公开发行"18航集Y1"、"18航集Y2"。

经中国证券监督管理委员会"证监许可〔2018〕421号"文核准,南航集团获准向合格投资者公开发行面值总额不超过110亿元的公司债券。本次公司债券采用分期发行方式,发行人分别于2018年4月11日、2018年8月30日、2019年8月9日、2019年8月16日、2019年8月23日、2020年3月3日公开发行"18航集01"、"18航集02"、"19航集02"、"19航集03"、"20航集01"。

截至本临时受托管理事务报告出具日, "18航集Y1"、"18航集Y2"、"18 航集01"、"18航集02"、"19航集01"、"19航集02"、"19航集03"、"20 航集01"均处于存续期内。

(一) "18航集Y1" 基本情况

连 坐人 初	中国南方航空集团有限公司公开发行2018年可续期公司债券(第一期)	
│ 债券全称 │	(面向合格投资者)	
起息日	2018年1月18日	
	本期债券基础期限为3年,以每3个计息年度为1个周期,在每个周期末,	
债券期限	发行人有权选择将本期债券期限延长1个周期(即延长3年),或选择	
	在该周期末到期全额兑付本期债券	
债券利率	票面利率为5.50%	
发行规模	人民币2,000,000,000.00元	
债券余额	人民币2,000,000,000.00元	
付息方式	在发行人不行使递延支付利息权的情况下,每年付息一次	
担保情况	本期债券为无担保债券	
台田纽則	经联合信用评级有限公司综合评定,发行人的主体信用等级为AAA,	
信用级别 	本期债券信用等级为AAA	
上市时间及地点	本期债券已于2018年1月29日在上海证券交易所上市	

(二) "18航集Y2" 基本情况

债券全称	中国南方航空集团有限公司公开发行2018年可续期公司债券(第二期) (面向合格投资者)	
起息日	2018年1月25日	
债券期限	本期债券基础期限为3年,以每3个计息年度为1个周期,在每个周期末,	

	发行人有权选择将本期债券期限延长1个周期(即延长3年),或选择	
	在该周期末到期全额兑付本期债券	
债券利率	票面利率为5.49%	
发行规模	人民币1,000,000,000.00元	
债券余额	人民币1,000,000,000.00元	
付息方式	在发行人不行使递延支付利息权的情况下,每年付息一次	
担保情况	本期债券为无担保债券	
台田 纽 則	经联合信用评级有限公司综合评定,发行人的主体信用等级为AAA,	
信用级别	本期债券信用等级为AAA	
上市时间及地点	本期债券已于2018年2月2日在上海证券交易所上市	

(三) "18航集01" 基本情况

 债券全称	中国南方航空集团有限公司公开发行2018年公司债券(第一期)(面	
恢 <i>分</i> 生体	向合格投资者)	
起息日	2018年4月13日	
债券期限	3年期	
到期日	2021年4月13日	
债券利率	票面利率为4.78%	
发行规模	人民币750,000,000.00元	
债券余额	人民币750,000,000.00元	
万上八百 十二	本期债券每年付息一次,到期一次还本,最后一期利息随本金的兑付	
还本付息方式 	一起支付	
担保情况	本期债券为无担保债券	
信用班别	经联合信用评级有限公司综合评定,发行人的主体信用等级为AAA,	
信用级别	本期债券信用等级为AAA	
上市时间及地点	本期债券已于2018年4月24日在上海证券交易所上市	

(四) "18航集02" 基本情况

 债券全称	中国南方航空集团有限公司公开发行2018年公司债券(第二期)(面		
恢 <i>分</i> 生体	向合格投资者)		
起息日	2018年9月3日		
使采	3年期,附第1年末和第2年末发行人调整票面利率选择权和投资者回售		
债券期限 	选择权		
债券利率	发行时票面利率为3.89%, 第1年末发行人将票面利率调整为3.15%		
发行规模	人民币3,200,000,000.00元		
债券余额	人民币1,580,000,000.00元		
还本付息方式	本期债券每年付息一次,到期一次还本,最后一期利息随本金的兑付		
	一起支付		
担保情况	本期债券为无担保债券		

信用级别	经联合信用评级有限公司综合评定,发行人的主体信用等级为AAA, 本期债券信用等级为AAA	
上市时间及地点	本期债券已于2018年9月11日在上海证券交易所上市	

(五) "19航集01"基本情况

连 坐人 和	中国南方航空集团有限公司公开发行2019年公司债券(第一期)(面	
债券全称 	向合格投资者)	
起息日	2019年8月13日	
债券期限	3年期	
到期日	2022年8月13日	
债券利率	票面利率为3.45%	
发行规模	人民币500,000,000.00元	
债券余额	人民币500,000,000.00元	
还未付自士士	本期债券每年付息一次,到期一次还本,最后一期利息随本金的兑付	
还本付息方式 	一起支付	
担保情况	本期债券为无担保债券	
信用级别	经联合信用评级有限公司综合评定,发行人的主体信用等级为AAA,	
信用级别 	本期债券信用等级为AAA	
上市时间及地点	本期债券已于2019年8月16日在上海证券交易所上市	

(六) "19航集02" 基本情况

债券全称	中国南方航空集团有限公司公开发行2019年公司债券(第二期)(面	
顶分全体 	向合格投资者)	
起息日	2019年8月20日	
债券期限	3年期	
到期日	2022年8月20日	
债券利率	票面利率为3.38%	
发行规模	人民币1,000,000,000.00元	
债券余额	人民币1,000,000,000.00元	
还本付息方式	本期债券每年付息一次,到期一次还本,最后一期利息随本金的兑付	
近本竹 忌力式 	一起支付	
担保情况	本期债券为无担保债券	
 信用级别	经联合信用评级有限公司综合评定,发行人的主体信用等级为AAA,	
旧小秋州	本期债券信用等级为AAA	
上市时间及地点	本期债券已于2019年8月23日在上海证券交易所上市	

(七) "19航集03" 基本情况

佳业人 44	中国南方航空集团有限公司公开发行2019年公司债券(第三期)	(面
债券全称	向合格投资者)	

起息日	2019年8月27日	
债券期限	3年期	
到期日	2022年8月27日	
债券利率	票面利率为3.38%	
发行规模	人民币700,000,000.00元	
债券余额	人民币700,000,000.00元	
还本付息方式	本期债券每年付息一次,到期一次还本,最后一期利息随本金的兑付	
处本们总方式 	一起支付	
担保情况	本期债券为无担保债券	
信用级别	经联合信用评级有限公司综合评定,发行人的主体信用等级为AAA,	
后用级剂	本期债券信用等级为AAA	
上市时间及地点	本期债券已于2019年8月30日在上海证券交易所上市	

(八) "20航集01" 基本情况

债券全称	中国南方航空集团有限公司公开发行2020年公司债券(第一期)(面		
W = 11	向合格投资者)		
起息日	2020年3月5日		
债券期限	3年期		
到期日	2023年3月5日		
债券利率	票面利率为3.00%		
发行规模	人民币750,000,000.00元		
债券余额	人民币750,000,000.00元		
 还本付息方式	本期债券每年付息一次,到期一次还本,最后一期利息随本金的兑付		
近本刊及万式	一起支付		
担保情况	本期债券为无担保债券		
 信用级别	经联合信用评级有限公司综合评定,发行人的主体信用等级为AAA,		
旧川水州	本期债券信用等级为AAA		
上市时间及地点	本期债券已于2020年3月10日在上海证券交易所上市		

二、公司债券的重大事项

(一)发行人当年累计新增借款超过上年末净资产的百分之二十

1、发行人主要财务数据概括

单位: 亿元 币种: 人民币

上年末净资产	1,151.68
上年末借款余额	1,369.19
计量月月末	2020 年 5 月
计量月月末的借款余额	1,609.60
累计新增借款余额	240.41
累计新增借款占上年末净资产的具体比例	20.87%
达到信息披露义务的比例	20%

2、新增借款的分类披露

单位: 亿元 币种: 人民币

新增借款类型	借款新增额
银行贷款	-18.39
公司债券、非金融企业债务融资工具	280.50
委托贷款、融资租赁借款	-21.70
合计	240.41

(二)上述新增借款事项对偿债能力的影响分析

发行人已于2020年6月5日就上述事项披露《中国南方航空集团有限公司当年 累计新增借款超过上年末净资产的百分之二十公告》。发行人上述2020年1-5月 新增借款主要系满足正常经营活动资金需求所致,不会对公司生产经营及偿债能 力构成不利影响。上述财务数据为合并口径计算,2020年5月末财务数据未经审 计,敬请投资者注意。

截至本临时受托管理事务报告出具日,发行人各项业务经营情况正常。国信证券股份有限公司作为"18航集Y1"、"18航集Y2"、"18航集01"、"18航集02"、"19航集01"、"19航集02"、"19航集03"、"20航集01"的受托管理人,根据《公司债券受托管理人执业行为准则》第十一条、第十二条及第十七条要求,针对发行人当年累计新增借款超过上年末净资产的百分之二十事项出具《国信证券股份有限公司关于中国南方航空集团有限公司公司债券重大事项的

临时受托管理事务报告》,并就发行人上述事项提醒投资者关注相关风险。

国信证券将持续密切关注"18航集Y1"、"18航集Y2"、"18航集01"、 "18航集02"、"19航集01"、"19航集02"、"19航集03"、"20航集01"对 债券持有人利益有重大影响的事项,并将严格按照《公司债券发行与交易管理办 法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定以及《中国南方航空集 团有限公司公开发行2017年可续期公司债券(面向合格投资者)之受托管理协议》、 《中国南方航空集团有限公司公开发行2018年公司债券(面向合格投资者)之受 托管理协议》的约定,履行债券受托管理人职责。

(本页以下无正文)

(本页无正文,为《国信证券股份有限公司关于中国南方航空集团有限公司公司 债券重大事项的临时受托管理事务报告》之盖章页)

